
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
 

N. 53 

del 08/08/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE SITO ISTITUZIONALE ANNO 

2024 – DITTA VITA UGO. 
                            CIG B2BDB30981 

  
 

 

In forza dell’incarico conferito con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 07-03-2023, n. 5 del 
07-03-2024 e n. 6 del 27-04-2024. 

 

IL DIRETTORE 

 

ha adottato il seguente atto: 

 
Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 2019 
n. 17; 
Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, 
ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, 
n. 17, la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San 
Giovanni Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San 
Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la propria deliberazione n. 36 in data 29/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
triennale 2024 – 2026 di questo ente;  
 
Dato atto che, si rende necessario affidare la gestione e manutenzione del sito istituzionale dell’ente ad un 
professionista esperto, essendo l’ente stesso privo di proprio personale competente nella specifica materia ; 
 
Considerato che è opportuno incaricare la ditta Vita Ugo di Forano  di eseguire quanto di volta in volta necessario 
per un importo complessivo annuo onnicomprensivo di €. 300,00;  
 
Richiamati: 
A) l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici ; 
B) l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che esonera gli enti dall’obbligo ii far ricorso al 
mercato elettronico per importi inferiori ad €. 5.000,00; 
 
Visto il bilancio di previsione per l'esercizio in corso, debitamente approvato; 
 



      
D E T E R M I N A 

 
1. Di  affidare a Vita Ugo, con sede in Forano – cod. fisc. VTIGUO85D08L117H - la gestione annuale dei siti 

casariposotorri.it e asp-operapiatorri.it, compresi i rinnovi dei servizi Aruba; 

 

2. Di approvare, per tale scopo, il preventivo di spesa onnicomprensiva di €. 300,00 da imputare ai costi di 

produzione del bilancio di previsione 2024, voce economica 9 (Acquisti di servizi), lettera b (Servizi 

esternalizzati); 

 

3. Di dare atto che contro la presente determinazione può essere proposto ricorso nel termine di 30 

giorni secondo quanto previsto dal titolo V del libro quarto del codice del processo amministrativo, 

approvato con D.Lgs. 104/2010; 

 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1 c.9 lett.e) della L. n.190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento. 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 
 

Dott. Mauro Di Rocco 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 


		2024-08-08T06:17:25+0200
	MAURO DI ROCCO




